
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                

Deliberazione di  
Consiglio Comunale 

numero 40 del 11.7.2016 
 

Oggetto:   
  

Revoca deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 
10/09/2012 avente a oggetto: “Sala Polifunzionale di Via Ugo 

Foscolo n. 42: istituzione del servizio, approvazione del 
regolamento e delle tariffe d'uso”. 

 

Il Consiglio Comunale si è riunito il giorno undici del mese di luglio 2016, alle ore 19, 
nella Sala Consiliare della Residenza Municipale, in seduta di prima convocazione. 

Risultano presenti i signori Consiglieri: 
 

 Presenti Assenti        Presenti Assenti 

Virginio Brivio – Sindaco X  Gianluca Corti  X 

Stefano Citterio X  Giorgio Gualzetti X  

Monica Coti Zelati X  Ivano Donato  X 

Anna Niccolai X  Dario Spreafico X  

Luigi Comi X  Massimo Riva X  

Alberto Colombo  X Alberto Anghileri X  

Bruno Biagi X  Alberto Negrini  X 

Clara Fusi X  Cinzia Bettega X  

Stefano Angelibusi X  Stefano Parolari X  

Vittorio Gattari X  Andrea Corti X  

Elisa Corti X  Giovanni Colombo X  

Roberto Nigriello X  Lorenzo Bodega  X 

Andrea Frigerio X  Filippo Boscagli  X 

Anna Sanseverino X  Paola Perossi X  

Agnese Massaro X  Enrico A. Tallarita  X 

Elena Villa X  Pierluigi Lococciolo X  

Antonio Pattarini X  T O T A L E      26 7 

 
Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale, Giorgio Gualzetti, assistito dal 

Segretario Generale, dott. Michele Luccisano 
 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale sceglie, quali Scrutatori, i Consiglieri 
Comunali: 

 
Villa – Pattarini – Perossi 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

1) con deliberazione n. 54 del 10/09/2012 il Consiglio Comunale ha approvato 

l'istituzione del servizio “Sala Polifunzionale di Via Ugo Foscolo 42”, il 
regolamento e le tariffe d'uso, nonché la gestione dello stesso mediante 

l'affidamento a terzi dei servizi tecnici e ausiliari; 
2) per motivi sia tecnici che economici non è stato possibile attivare le procedure 

per assicurare la gestione del servizio secondo le predette modalità; 

 
Preso atto che l'Area 2 “Programmazione Finanziaria, Approvvigionamento di Beni e 

Servizi, Patrimonio Comunale”, in data 10 marzo 2016 ha indetto un'indagine di 
mercato esplorativa finalizzata a verificare l'interesse di soggetti (Associazioni senza 

scopo di lucro) a partecipare a una procedura comparativa per la concessione in uso 
della sala polifunzionale con relativi servizi, per svolgere attività ricreative e culturali, 
principalmente attinenti agli ambiti del teatro, della drammaturgia, della danza ed in 

generale delle arti figurative; 
 

Visti: 
1. il verbale dell'Ufficio Archivio e Protocollo redatto al termine della scadenza 

dell'indagine di mercato in data 26 aprile 2016; 

2. il verbale della Commissione Consiliare I^ “Opere pubbliche e patrimonio, 
manutenzioni e decoro urbano, viabilità” convocata il 4 maggio 2016, 

3. la nota prot. 33909 del 5 maggio 2016, avente a oggetto “Concessione in uso 
della sala polifunzionale con relativi servizi di proprietà comunale sita in Via Ugo 
Foscolo 42, da destinare ad attività ricreative e culturali – aggiornamento”; 

 
Considerato che l’indagine di mercato svolta ha consentito di verificare la possibilità di 

assicurare l’apertura della predetta sala mediante una diversa modalità di gestione; 
 
Dato atto che la procedura mediante concessione permetterà, fra l’altro, di riservare al 

Comune un adeguato numero di giornate di fruizione;   
 

Ritenuto, pertanto, per le predette motivazioni, di revocare la deliberazione n. 54 del 
10/09/2012 avente ad oggetto “Sala Polifunzionale di Via Ugo Foscolo n. 42: istituzione 
del servizio, approvazione del regolamento e delle tariffe d'uso”;   

 
Visti: 

1. l'art. 42 del Decreto Legislativo 267/2000; 
2. il vigente Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale; 
3. il parere tecnico, espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, allegato al 

presente provvedimento; 
4. la deliberazione n. 15 dell'11.04.2016, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione per gli esercizi 2016-2017-
2018;  

5. la deliberazione n. 16 dell'11.04.2016, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione 2016-2017-2018;  

 
Con n. 23 voti favorevoli e n. 1 voto contrario (Anghileri). Non partecipano al voto i 

consiglieri Parolari ed il Sindaco Brivio 
  



DELIBERA 
 

1. di revocare, per le motivazioni esposte in premessa, la propria deliberazione n. 
54 del 10.09.2012, avente a oggetto: “Sala Polifunzionale di Via Ugo Foscolo n. 
42: istituzione del servizio, approvazione del regolamento e delle tariffe d'uso”;  

 

Stante l’urgenza di non procrastinare ulteriormente l'avvio della gestione della sala 
polifunzionale, con separata votazione, con n. 24 voti favorevoli e n. 1 voto contrario 
(Anghileri). Non partecipa al voto il consigliere Niccolai 

 
 

DELIBERA 
 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4 del D.Lgs 267/2000. 



 
                             

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

  
 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE               IL SEGRETARIO GENERALE 

        F.to        Giorgio Gualzetti                    F.to Michele Luccisano 
          
                

                        
    

 
                                                                                                                                                                   
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 

 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 14.07.2016 vi rimarrà affissa per 15 

giorni consecutivi fino al 29.07.2016 ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

                                                                                                                     

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Lì, 14.07.2016              F.to     Michele Luccisano           
 

 
 

 
 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
     

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data  
       
            

   
IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì,             Michele Luccisano 
                            

 


